a legislação Vigente. 

15. VALOR ESTIMADO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

15.1. O valor mensal máximo estimado para execução dos serviços de manutenção integral e 
disponibilização de técnico residente para os 3(três) elevadores, objeto desta licitação, é de 

R$8.440,97 (Oito mil, quatrocentos e quarenta reais e noventa e sete centavos) apurado 
segundo pesquisa de preço. O valor anual global previsto para a execução do contrato é de 
R$101.291,67 (Cento e um mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos). 

16.  GARANTIA 

16.1. A CONTRATADA deverá dar garantia mínima para os serviços prestados, incluindo as 
peças e componentes eventualmente substituídos, por um tempo mínimo de 6 (seis) meses, período 
no qual a CONTRATADA será obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às

[...]

deverá ser alvo de manutenção especializada é composto por unidades de elevadores de passageiros e 

de carga, equipamento Thyssenkrupp (máquina de tração) e que passou por modernização com 
comandos INFOLEV GENIUS, consistindo em 3 (três) elevadores comerciais com capacidade de 
carga nominal de 825 kg (oitocentos e vinte e cinco quilogramas) e velocidade de 120 m/min (cento e 
vinte metros por minuto), com 17 (dezessete) paradas e sistema de controle de tráfego INFOLEV.  

Parágrafo Segundo: O CONTRATANTE poderá 

suprimir o serviço de manutenção em qualquer dos equipamentos mencionados e/ou adicionar o